

FORMATO									
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)									
1. DATOS GENERALES									
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		03/09/2024						
1.2	ÁREA USUARIA		SUB GERENCIA DE ESTUDIOS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN EN EL PROCESO DE ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE SALDO DE OBRA DEL PROYECTO: "CONSTRUCCIÓN DEL PUENTE TINGO MARÍA - CASTILLO GRANDE, DISTRITO DE RUPA RUPA - PROVINCIA DE LEONCIO PRADO - DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO". CUI N° 2196406.						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN		CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN EN EL PROCESO DE ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE SALDO DE OBRA DEL PROYECTO: "CONSTRUCCIÓN DEL PUENTE TINGO MARÍA - CASTILLO GRANDE, DISTRITO DE RUPA RUPA - PROVINCIA DE LEONCIO PRADO - DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO". CUI N° 2196406.						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC		80						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código			2196406			
			Documento que declaró la viabilidad			INFORME N°728-2015-GRH-GRPPAT/SGPI-YMNG			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO									
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento		INFORME N° 001857-2024-GRH-GRI/SGE		Fecha de recepción		22/08/2024
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-		
		Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-		
		Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-		
		Fecha de la quinta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI		NO		X		
			De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI		NO		X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI		NO		X		
			Documento de aprobación de la estandarización		Fecha de aprobación				
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI		NO		X		
			N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		Fecha de inicio de vigencia				
2.7	REQUERIMIENTO		Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO								
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Ninguna									



2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-
Ninguna								
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
	1	NINGUNO						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL								
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS								
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS								
DEL PROVEEDOR: PADILLA PINEDO GUSTAVO								
Nº Item		Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
1		El Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros forma parte del presente documento como ANEXO N° 01						
DEL PROVEEDOR: MORALES BERRIO ENZO ASael								
Nº Item		Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
1		El Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros forma parte del presente documento como ANEXO N° 02						
DEL PROVEEDOR: GONZALES GONZALES FREDDY								
Nº Item		Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
1		El Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros forma parte del presente documento como ANEXO N° 03						
DE LA ENTIDAD								
Nº Item		Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
1		El Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros forma parte del presente documento como ANEXO N° 04						
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA		MONEDA	Soles	X	Dólares	-	Otro: Señalar otra moneda
			MONTO	S/ 367,950.00 (Trescientos sesenta y siete mil novecientos cincuenta con 00/100 soles)				
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
	El Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros del VALOR REFERENCIAL forma parte del presente documento como ANEXO N° 04							
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO								
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO			26/08/2024		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		03/09/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO				SI	X	NO	
	De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.							
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)				SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.							



4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.					
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.					
5.	 <p>GOBIERNO REGIONAL HUANCAYO GERENCIA REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN C.P.C. Bermyng S. Guevara Mayta SUB GERENCIA DE ABASTECIMIENTO</p>				
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES					
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.					

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS - (SERVICIOS)
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN Y
EVALUACIÓN EN EL PROCESO DE ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE SALDO DE
OBRA DEL PROYECTO: "CONSTRUCCIÓN DEL PUENTE TINGO MARÍA - CASTILLO GRANDE,
DISTRITO DE RUPA RUPA - PROVINCIA DE LEONCIO PRADO - DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO".
CUI N° 2196406.

ANEXO 01:
ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA COTIZACIÓN DEL PROVEEDOR: PADILLA PINEDO
GUSTAVO



Representante Legal O Común

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

ESTRUCTURA DE COSTOS

ESTRUCTURA DE COSTOS							
ESTRUCTURA DE COSTOS PARA LA EVALUACION, SUPERVISION DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE OBRA; "CONSTRUCCION DEL PUENTE TINGO MARIA - CASTILLO GRANDE - DISTRITO DE RUPA RUPA - PROVINCIA DE LEONCIO PRADO DEPARTAMENTO DE HUANUCO", con codigo unico de Inversiones N° 2196406							
A	PERSONAL PROFESIONAL Y AUXILIAR		UNIDAD	CANTIDAD	MES	PARCIAL S/.	TOTAL S/.
1	Ingeniero Civil o de Transportes	JEFE DE SUPERVISION	UND	1	4.5	10,000.00	45,000.00
2	Ingeniero Civil	ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA TRAZO Y DISEÑO VIAL	UND	1	3	7,500.00	22,500.00
3	Ingeniero Geólogo o geotecnista o civil o Hidrologo	ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNIA	UND	1	2.5	7,600.00	19,000.00
4	Ingeniero Civil y/o agricola y/o Hidraulico	ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA HIDRAULICA Y DRENAJE	UND	1	3	7,550.00	22,650.00
5	Ingeniero Civil	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE	UND	1	3	7,600.00	22,800.00
6	Ingeniero ambiental o civil o agronomo o forestal	ESPECIALISTA AMBIENTAL	UND	1	2	7,500.00	15,000.00
7	Ingeniero Civil	ESPECIALISTA EN METRADOS COSTOS Y PRESUPUESTOS	UND	1	3	7,500.00	22,500.00
8	Arquitecto	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	UND	1	2	7,500.00	15,000.00
9	Ingeniero Electricista y/o Electromecanico	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS	UND	1	2	7,500.00	15,000.00
	Sub Total						199,450.00
DETALLE DE TRABAJOS POR ESPECIALIDAD - ENSAYOS, TRAMITES Y OTROS							
B	TOPOGRAFIA, GEODESIA, TRAZO, TRAFICO Y DISEÑO VIAL		UNIDAD	CANTIDAD	P.UNIT.	PARCIAL S/.	TOTAL S/.
1	Tecnico Topografo		MES	2	3,500.00	7,000.00	7,000.00
2	Colaborador		MES	2	2,000.00	4,000.00	4,000.00
	Sub Total						11,000.00
C	GEOLOGIA Y GEOTECNIA SUELOS Y PAVIMENTOS		UNIDAD	CANTIDAD	P.UNIT.	PARCIAL S/.	TOTAL S/.
1	Tecnico Laboratorista		MES	2	3,500.00	7,000.00	7,000.00

2	Calicatas	UND	6	800.00	4,800.00	4,800.00
3	Canteras	UND	4	839.00	3,356.00	3,356.00
4	Estudio de Suelos	GLB	1	6,500.00	6,500.00	6,500.00
5	Diseño de Mezcla - Asfalto	GLB	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00
6	Diseño de Mezcla - Concreto	BLB	1	2,500.00	2,500.00	2,500.00
	Sub Total					29,156.00
D	EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO	UNIDAD	CANTIDAD	P.UNIT.	PARCIAL S/.	TOTAL S/.
1	EQUIPOS TOPOGRAFICOS					
	1.1. Estacion Total	UND	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00
	1.2. Prisma, el alcance de la medida debera estar comprendida como minimo entre 1,500 y 2,000 metros	UND	4	1,000.00	4,000.00	4,000.00
	Sub Total					9,000.00
2	EQUIPOS DE INFORMATICA					
	2.1. Equipo de Computo COREL I7	UND	4	4,000.00	16,000.00	16,000.00
	2.2. Impresora con sistema continuo	UND	1	1,188.05	1,188.05	1,188.05
	2.3. Plotter para planos	UND	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00
	Sub Total					22,188.05
3	OTROS					
	3.1. Camioneta 4 x 4	UND	1	16,550.00	16,550.00	16,550.00
	3.2. Camara fotografica	UND	2	1,361.48	2,722.96	2,722.96
	Sub Total					19,272.96
E	COSTO DIRECTO					290,067.01
F	UTILIDAD	7.5%	de (E)			21755.03
G	SUB TOTAL					311,822.04
H	IGV	18%	de (G)			56127.97
I	TOTAL PRESUPUESTO					367,950.00

Nota; Se pide a los postulantes a consultoria ceñirse a esta estructura de costos.

(*) Colaborador; Peon, ayudante de topografia, ayudante en laboratorio de suelos, chofer etc.



Gustavo Padilla Pinedo
INGENIERO CIVIL
Gustavo Padilla Pinedo
Representante Legal O Común

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS - (SERVICIOS)
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN Y
EVALUACIÓN EN EL PROCESO DE ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE SALDO DE
OBRA DEL PROYECTO: "CONSTRUCCIÓN DEL PUENTE TINGO MARÍA - CASTILLO GRANDE,
DISTRITO DE RUPA RUPA - PROVINCIA DE LEONCIO PRADO - DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO".
CUI N° 2196406.

ANEXO 02:
ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA COTIZACIÓN DEL PROVEEDOR: MORALES BERRIO
ENZO ASael



ESTRUCTURA DE COSTOS

ESTRUCTURA DE COSTOS							
ESTRUCTURA DE COSTOS PARA LA EVALUACION, SUPERVISION DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE OBRA; "CONSTRUCCION DEL PUENTE TINGO MARIA - CASTILLO GRANDE - DISTRITO DE RUPA RUPA - PROVINCIA DE LEONCIO PRADO DEPARTAMENTO DE HUANUCO", con codigo unico de Inversiones N° 2196406							
A	PERSONAL PROFESIONAL Y AUXILIAR		UNIDAD	CANTIDAD	MES	PARCIAL S/.	TOTAL S/.
1	Ingeniero Civil o de Transportes	JEFE DE SUPERVISION	UND	1	4.5	12,000.00	54,000.00
2	Ingeniero Civil	ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA TRAZO Y DISEÑO VIAL	UND	1	3	8,500.00	25,500.00
3	Ingeniero Geologo o geotecnista o civil o Hidrologo	ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNIA	UND	1	2.5	8,500.00	21,250.00
4	Ingeniero Civil y/o agricola y/o Hidraulico	ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA HIDRAULICA Y DRENAJE	UND	1	3	8,500.00	25,500.00
5	Ingeniero Civil	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE	UND	1	3	8,500.00	25,500.00
6	Ingeniero ambiental o civil o agronomo o forestal	ESPECIALISTA AMBIENTAL	UND	1	2	8,500.00	17,000.00
7	Ingeniero Civil	ESPECIALISTA EN METRADOS COSTOS Y PRESUPUESTOS	UND	1	3	8,500.00	25,500.00
8	Arquitecto	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	UND	1	2	8,500.00	17,000.00
9	Ingeniero Electricista y/o Electromecanico	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS	UND	1	2	8,500.00	17,000.00
	Sub Total						228,250.00
DETALLE DE TRABAJOS POR ESPECIALIDAD - ENSAYOS, TRAMITES Y OTROS							
B	TOPOGRAFIA, GEODESIA, TRAZO, TRAFICO Y DISEÑO VIAL		UNIDAD	CANTIDAD	P.UNIT.	PARCIAL S/.	TOTAL S/.
1	Tecnico Topografo		MES	2	3,500.00	7,000.00	7,000.00
2	Colaborador		MES	2	2,000.00	4,000.00	4,000.00
	Sub Total						11,000.00
C	GEOLOGIA Y GEOTECNIA SUELOS Y PAVIMENTOS		UNIDAD	CANTIDAD	P.UNIT.	PARCIAL S/.	TOTAL S/.
1	Tecnico Laboratorista		MES	2	3,500.00	7,000.00	7,000.00
2	Calicatas		UND	6	800.00	4,800.00	4,800.00
3	Canteras		UND	4	850.00	3,400.00	3,400.00
4	Estudio de Suelos		GLB	1	6,500.00	6,500.00	6,500.00
5	Diseño de Mezcla - Asfalto		GLB	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00
6	Diseño de Mezcla - Concreto		BLB	1	2,500.00	2,500.00	2,500.00
	Sub Total						29,200.00
D	EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO		UNIDAD	CANTIDAD	P.UNIT.	PARCIAL S/.	TOTAL S/.
1	EQUIPOS TOPOGRAFICOS						



1.1. Estacion Total	UND	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00
1.2. Prisma, el alcance de la medida debera estar comprendida como minimo entre 1,500 y 2,000 metros	UND	4	2,000.00	8,000.00	8,000.00
Sub Total					13,000.00
2 EQUIPOS DE INFORMATICA					
2.1. Equipo de Computo COREL I7	UND	4	4,000.00	16,000.00	16,000.00
2.2. Impresora con sistema continuo	UND	1	1,300.00	1,300.00	1,300.00
2.3. Ploter para planos	UND	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00
Sub Total					22,300.00
3 OTROS					
3.1. Camioneta 4 x 4	UND	1	16,500.00	16,500.00	16,500.00
3.2. Camara fotografica	UND	2	1,400.00	2,800.00	2,800.00
Sub Total					19,300.00
E COSTO DIRECTO					323,050.00
F UTILIDAD	7.5%	de (E)			24228.75
G SUB TOTAL					347,278.75
H IGV	18%	de (G)			62510.18
I TOTAL PRESUPUESTO					409,788.93

Nota; Se pide a los postulantes a consultoria ceñirse a esta estructura de costos.

(*) Colaborador; Peon, ayudante de topografia, ayudante en laboratorio de suelos, chofer etc.



RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS - (SERVICIOS)
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN Y
EVALUACIÓN EN EL PROCESO DE ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE SALDO DE
OBRA DEL PROYECTO: "CONSTRUCCIÓN DEL PUENTE TINGO MARÍA - CASTILLO GRANDE,
DISTRITO DE RUPA RUPA - PROVINCIA DE LEONCIO PRADO - DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO".
CUI N° 2196406.

ANEXO 03:
ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA COTIZACIÓN DEL PROVEEDOR: GONZALES
GONZALES FREDDY



ESTRUCTURA DE COSTOS

ESTRUCTURA DE COSTOS							
ESTRUCTURA DE COSTOS PARA LA EVALUACION, SUPERVISION DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE OBRA; "CONSTRUCCION DEL PUENTE TINGO MARIA - CASTILLO GRANDE - DISTRITO DE RUPA RUPA - PROVINCIA DE LEONCIO PRADO DEPARTAMENTO DE HUANUCO", con codigo unico de Inversiones N° 2196406							
A	PERSONAL PROFESIONAL Y AUXILIAR		UNIDAD	CANTIDAD	MES	PARCIAL S/.	TOTAL S/.
1	Ingeniero Civil o de Transportes	JEFE DE SUPERVISION	UND	1	4.5	11,000.00	49,500.00
2	Ingeniero Civil	ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA TRAZO Y DISEÑO VIAL	UND	1	3	9,000.00	27,000.00
3	Ingeniero Geologo o geotecnista o civil o Hidrologo	ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNIA	UND	1	2.5	9,000.00	22,500.00
4	Ingeniero Civil y/o agricola y/o Hidraulico	ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA HIDRAULICA Y DRENAJE	UND	1	3	9,000.00	27,000.00
5	Ingeniero Civil	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE	UND	1	3	9,000.00	27,000.00
6	Ingeniero ambiental o civil o agronomo o forestal	ESPECIALISTA AMBIENTAL	UND	1	2	9,000.00	18,000.00
7	Ingeniero Civil	ESPECIALISTA EN METRADOS COSTOS Y PRESUPUESTOS	UND	1	3	9,000.00	27,000.00
8	Arquitecto	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	UND	1	2	9,000.00	18,000.00
9	Ingeniero Electricista y/o Electromecanico	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS	UND	1	2	9,000.00	18,000.00
Sub Total							34,000.00
DETALLE DE TRABAJOS POR ESPECIALIDAD - ENSAYOS, TRAMITES Y OTROS							
B	TOPOGRAFIA, GEODESIA, TRAZO, TRAFICO Y DISEÑO VIAL		UNIDAD	CANTIDAD	P.UNIT.	PARCIAL S/.	TOTAL S/.
1	Tecnico Topografo		MES	2	3,500.00	7,000.00	7,000.00
2	Colaborador		MES	2	2,000.00	4,000.00	4,000.00
Sub Total							11,000.00
C	GEOLOGIA Y GEOTECNIA SUELOS Y PAVIMENTOS		UNIDAD	CANTIDAD	P.UNIT.	PARCIAL S/.	TOTAL S/.
1	Tecnico Laboratorista		MES	2	3,500.00	7,000.00	7,000.00
2	Calicatas		UND	6	2,500.00	15,000.00	15,000.00
3	Canteras		UND	4	2,000.00	8,000.00	8,000.00
4	Estudio de Suelos		GLB	1	7,000.00	7,000.00	7,000.00
5	Diseño de Mezcla - Asfalto		GLB	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00
6	Diseño de Mezcla - Concreto		BLB	1	3,000.00	3,000.00	3,000.00
Sub Total							45,000.00
D	EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO		UNIDAD	CANTIDAD	P.UNIT.	PARCIAL S/.	TOTAL S/.

1	EQUIPOS TOPOGRAFICOS					
	1.1. Estacion Total	UND	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00
	1.2. Prisma, el alcance de la medida debera estar comprendida como minimo entre 1,500 y 2,000 metros	UND	4	3,000.00	12,000.00	12,000.00
	Sub Total					17,000.00
2	EQUIPOS DE INFORMATICA					
	2.1. Equipo de Computo COREL I7	UND	4	4,000.00	16,000.00	16,000.00
	2.2. Impresora con sistema continuo	UND	1	2,000.00	2,000.00	2,000.00
	2.3. Plotter para planos	UND	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00
	Sub Total					23,000.00
3	OTROS					
	3.1. Camioneta 4 x 4	UND	1	16,500.00	16,500.00	16,500.00
	3.2. Camara fotografica	UND	2	2,500.00	5,000.00	5,000.00
	Sub Total					21,500.00
E	COSTO DIRECTO					351,500.00
F	UTILIDAD	7.5%	de (E)			26362.50
G	SUB TOTAL					377,862.50
H	IGV	18%	de (G)			68015.25
I	TOTAL PRESUPUESTO					445,877.75



Ing. Freddy Gonzales Gonzales
CONSULTOR DE OBRA
REG. CIP N° 70901
REG. RNP N° C21977



.....
FREDDY GONZALES GONZALES
REPRESENTANTE LEGAL

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS - (SERVICIOS)
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN Y
EVALUACIÓN EN EL PROCESO DE ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE SALDO DE
OBRA DEL PROYECTO: "CONSTRUCCIÓN DEL PUENTE TINGO MARÍA - CASTILLO GRANDE,
DISTRITO DE RUPA RUPA - PROVINCIA DE LEONCIO PRADO - DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO".
CUI N° 2196406.

ANEXO 04:
ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA ENTIDAD Y DEL VALOR REFERENCIAL



ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA ENTIDAD Y DEL VALOR REFERENCIAL

ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA ENTIDAD							
ESTRUCTURA DE COSTOS PARA LA EVALUACIÓN, SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE OBRA: "CONSTRUCCIÓN DEL PUENTE TINGO MARÍA-CASTILLO GRANDE- DISTRITO DE RUPA RUPA-PROVINCIA DE LEONCIO PRADO-DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO", con código único de Inversiones N°2196406.							
A	PERSONAL PROFESIONAL Y AUXILIAR		UNIDAD	CANT.	MES	PARCIAL S/.	TOTAL S/.
1	Ingeniero civil o de transportes	JEFE DE SUPERVISION	UND	1	4.5	10,000.00	45,000.00
2	Ingeniero civil	ESPECIALISTA EN TOPOGRAFÍA TRAZO Y DISEÑO VIAL	UND	1	3	7,500.00	22,500.00
3	Ingeniero geólogo o geotecnista o civil o hidrogeólogo	ESPECIALISTA EN GEOLOGÍA Y GEOTECNIA	UND	1	2.5	7,600.00	19,000.00
4	Ingeniero civil y/o agrícola y/o Hidráulico	ESPECIALISTA EN HIDROLOGÍA HIDRÁULICA Y DRENAJE	UND	1	3	7,550.00	22,650.00
5	Ingeniero civil	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE	UND	1	3	7,600.00	22,800.00
6	Ingeniero Ambiental o Civil o Agrónomo o Forestal	ESPECIALISTA AMBIENTAL	UND	1	2	7,500.00	15,000.00
7	Ingeniero civil	ESPECIALISTA EN METRADOS COSTOS Y PRESUPUESTOS	UND	1	3	7,500.00	22,500.00
8	Arquitecto	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	UND	1	2	7,500.00	15,000.00
9	Ingeniero Electricista y/o Electromecánico	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS	UND	1	2	7,500.00	15,000.00
DETALLE DE TRABAJOS POR ESPECIALIDAD - ENSAYOS, TRAMITES Y OTROS			UNIDAD	CANT.	P.U.	PARCIAL S/.	
B	TOPOGRAFIA, GEODESIA, TRAZO, TRAFICO Y DISEÑO VIAL						
1	Técnico Topógrafo		MES	2	3,500.00	7,000.00	7,000.00
2	Colaborador*		MES	2	2,000.00	4,000.00	4,000.00
C	GEOLOGÍA Y GEOTECNIA, SUELOS Y PAVIMENTOS						
1	Técnico Laboratorista		MES	2	3,500.00	7,000.00	7,000.00
2	Calicatas		UND	6	800.00	4,800.00	4,800.00
3	Canteras		UND	4	839.00	3,356.00	3,356.00
4	Estudio de Suelos		GLB	1	6,500.00	6,500.00	6,500.00
5	Diseño de mezcla - Asfalto		GLB	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00
6	Diseño de mezcla - Concreto		GLB	1	2,500.00	2,500.00	2,500.00
D	EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO		UNIDAD	CANT.	P.U.	PARCIAL S/.	
1	EQUIPOS TOPOGRÁFICOS						
	1.1 Estación Total		UND	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00
	1.2 Prismas, el alcance de la medida deberá estar comprendida como mínimo entre 1500 y 2000 metros		UND	4	1,000.00	4,000.00	4,000.00
2	EQUIPOS DE INFORMÁTICA						
	2.1 Equipos de cómputo CORE I7		UND	4	4,000.00	16,000.00	16,000.00
	2.2 Impresora con Sistema Continuo		UND	1	1,188.05	1,188.05	1,188.05
	2.3 Plotter para planos		UND	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00
3	OTROS						
	3.1 Camioneta 4X4		UND	1	16,550.00	16,550.00	16,550.00
	3.2 Cámara Fotográfica		UND	2	1,361.48	2,722.96	2,722.96





Gobierno Regional
HUANUCO
para el mundo

GERENCIA REGIONAL DE
INFRAESTRUCTURA

SUB GERENCIA DE
ESTUDIOS

E	COSTO DIRECTO				S/	290,067.01
F	UTILIDAD	%	de (E)		S/	21,755.03
G	SUB TOTAL				S/	311,822.04
H	I.G.V.	18.00%	de (G)		S/	56,127.97
I	TOTAL, PRESUPUESTO				S/	367,950.00

